1

МБОУ «СОШ № 5 с УИОП г.Шебекино Белгородской области»

ПРИКАЗ

от   28.10.2022  года                           № 942

Об организации обучения учащихся

в период с 31 октября по 1 декабря 2022 года

        На основании решения Губернатора Белгородской области в школах продлевают

осенние каникулы до 30 октября 2022 года. Руководствуясь Федеральным законом от

29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указом Президента

Российской Федерации «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации

в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»,

решением председателя антитеррористической комиссии Белгородской области от 4

октября 2022   года   № 4-12-02 /13 «Об установлении   высокого (желтого) уровня

террористической опасности», принимая во внимание сложившуюся в регионе

обстановку"

                                                                  приказываю:

1. Организовать в период с 31 октября по 1 декабря 2022 года в образовательной

организации обучение учащихся 1-11 классов в электронном формате с

применением дистанционных образовательных технологий.

2. Власовой Л.А., заместителю директора, ответственной за расписание учебных

занятий,

2.1. утвердить режим работы образовательной организации с применением

дистанционных образовательных технологий в период с 31 октября по 1

декабря 2022 года (приложение №1);

2.2. утвердить шаблон учебных занятий, проводимых в электронном формате

с применением дистанционных образовательных технологий (приложение

№2);

2.3. Утвердить расписание уроков 1-11 классов в период с 31 октября по 1

декабря 2022 года (приложение №3);

3. Учителям – предметникам:

3.1.  обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

электронном формате с применением дистанционных образовательных

технологий с период с 31 октября по 1 декабря 2022 года;

3.2. при реализации основных общеобразовательных программ НОО, ООО,

СОО в электронном формате с применением дистанционных

образовательных технологий с 31 октября по  1декабря 2022 года

планировать свою педагогическую деятельность с учетом утвержденного

режима работы  образовательной организации;

3.3. обеспечить оформление к каждому занятию карты учебных занятий в

соответствии с утвержденным шаблоном и размещение её в разделе

«Домашнее задание» ИСОУ «Виртуальная школа» до начала проведения

урока по расписанию. При определении объема учебного материала,

предлагаемого обучающимся для самостоятельного изучения,

руководствоваться требованиями СанПиН;

3.4. обеспечить ежедневное внесение информации в электронный журнал

ИСОУ «Виртуальная школа» и выставление текущих отметок.

4. Юрченко В.А., руководителю школьного сайта, обеспечить размещение на сайте

школы информацию о переходе на обучение учащихся 1-11 классов в период с

2

3

5. Коренева Татьяна Евгеньевна

 Киян Ирина Владимировна

  Кузуб Людмила Ивановна

  Куценко Татьяна Стефановна

  Клименко Надежда Васильевна

  Кучеренко Наталья Федоровна

  Куренный Никита Сергеевич

  Логвинова Елена Викторовна

 Лосева Людмила Анатольевна

 Литвиненко Вадим Николаевич

 Лагутин Александр Федорович

             Лаптева Анастасия Александровна

  Лосева Ольга Сергеевна

  Митрошенко Наталья Степановна

 Мишнева Елена Владимировна

 Матюнина Надежда Константиновна

 Мозговая Людмила Алексеевна

 Михайлова Валентина Петровна

  Мещерякова  Любовь Ивановна

  Максименко Галина Васильевна

  Назарова Ольга Сергеевна

  Неженцева Татьяна Андреевна

  Наумова  Алена  Андреевна

 Небогина Марина Сергеевна

 Озорнина Наталья Николаевна

 Орахов Георгий Матвеевич

 Попова Ирина Петровна

 Пекарская Елена Каземировна

                   Понеделко Елена Викторовна

 Полякова Юлия Александровна

                Питаева  Татьяна Васильевна

 Радченко Юлина Петровна

 Рогосова Инна Викторовна

 Саютина Инна Дмитриевна

 Скачкова Анна Васильевна

 Тарасова Галина Федоровна

            Терещенко Елена Анатольевна

 Ткаченко Наталья Юрьевна

 Турянская  Валентина Николаевна

 Трубачева Марина Владимировна

 Халина Наталья Викторовна

 Чепурной Александр Иванович

 Черкашина Ксения Викторовна

 Шафунова Галина Александровна

               Шишкина Елена Евгеньевна

             Шинкарева  Елена  Николаевна

 Шевченко Ольга Сергеевна

 Юрченко Владимир Александрович

 Якущенко Виктория Николаевна

           Черниченко Наталья Владимировна

4

Приложение №1

К приказу №942

от 28.10.2022г.

Режим работы при организации обучения учащихся в электронном формате с

применением дистанционных образовательных технологий

Режим работы 1 –х классов (с учетом внеурочных занятий)

№ урока Начало урока Окончание урока

1 8.00 8.30

2 8.45 9.15

3 9.30 10.00

4 10.15 10.45

5 11.00 11.30

6 11.45 12.15

Режим работы 2 –4 классов(с учетом внеурочных занятий)

№ урока Начало урока Окончание урока

1 8.00 8.30

2 8.45 9.15

3 9.30 10.00

4 10.15 10.45

5 11.00 11.30

6 11.45 12.15

7 12.30 13.00

Режим работы 5,7–9 классов(с учетом внеурочных занятий)

№ урока Начало урока Окончание урока

1 8.00 8.30

2 8.45 9.15

3 9.30 10.00

4 10.15 10.45

5 11.00 11.30

6 11.45 12.15

7 12.30 13.00

Режим работы 6 классов(с учетом внеурочных занятий)

№ урока Начало урока Окончание урока

1 10.15 10.45

2 11.00 11.30

3 11.45 12.15

4 12.30 13.00

5 13.15 13.45

6 14.00 14.30

7 14.45 15.15

Режим работы 10 –11 классов(с учетом внеурочных занятий)

№ урока Начало урока Окончание урока

1 8.00 8.30

2 8.45 9.15

3 9.30 10.00

4 10.15 10.45

5 11.00 11.30

6 11.45 12.15

7 12.30 13.00

8 13.15 13.45

5

Приложение №2

К приказу №942

от 28.10.2022г.

6

	от   28.10.2022  года                           № 942